
COMUNE DI LOTZORAI
PROVINCIA DI NUORO

ORIGINALE

VERBALE DEGLI ATTI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  8   Del  20-05-2019

Oggetto: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO
2019/2022

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venti del mese di maggio alle ore 18:30  nella  sala
delle adunanze  del  Comune  suddetto, regolarmente   convocato, si  è   riunito    il
Consiglio  Comunale in    Prima     convocazione  Ordinaria.

Risultano all’appello nominale :

RUBIU ANTONELLO P Tosciri  Maria Grazia P
CINUS ESQUILINO P MONNI SIMONE P
Corona Simone P Mannini Cesare Alessandro P
Nieddu Michele P Garau Giovanni Antonio P
CARTA FABRIZIO A Ferreli Vincenzo P
Puddu Francesco P Muggianu Alessia P
SERRA GIOVANNI UGO P

Totale  presenti n.  12 e Totale assenti n.   1.

Risultato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Dott. RUBIU
ANTONELLO
Nella  sua qualità di  SINDACO

Partecipa  il  Segretario Comunale  Dott.ssa Virdis Agnese

Vengono dal Presidente  nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO
( E’ presente   il responsabile del servizio finanziario )
VISTA la proposta di deliberazione n. 9 del 04.05.2019 di cui all’oggetto,
depositata  in segreteria in data   04 maggio 2019, a firma del  Sindaco  , che
trovasi allegata al presente atto, sotto la lett. A), per farne parte integrante e
sostanziale unitamente agli atti  allegati ;

DATO  ATTO che sulla proposta in oggetto:
-sono stati acquisiti, ai fini del controllo preventivo ai sensi del combinato disposto
di cui agli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come modificato con D.L. n. 174
del 10.10.2012, il parere tecnico, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente atto ed  il parere contabile,  resi dal Responsabile del
Servizio  Amministrativo;
-la proposta è stata istruita favorevolmente  dal   responsabile del   servizio
finanziario;

VISTA  la legge 241/90;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

Visti rientrare,  dopo qualche minuto dall’uscita, i consiglieri Mannini, Garau,
Ferreli, Muggianu;

   Presenti  in totale 12

Il Consiglio su proposta del Presidente procede alla designazione di due scrutatori,
sig.ri consiglieri:   Muggianu Alessia e  Monni Simone;
Proceduto preliminarmente alla vidimazione delle schede di voto a firma degli
scrutatori e alla consegna ai consiglieri  che  vengono invitati a votare per un solo
nome tra quelli ricompresi nell'elenco degli idonei - revisori dei conti - approvato
dalla RAS - per l'anno 2019, allegato alla determinazione  n. 311 dell’ 11.02.2019
dell'assessorato Regionale EE.LL.F. e U.;
Proceduto alla votazione, con l'assistenza degli scrutatori, si procede allo spoglio
dei voti dando lettura del nominativo votato, e si registra il seguente esito:
Consiglieri votanti  12
Zaccarini  Ornella   - voti  4( quattro) ;
 Mucelli   Tonino     - voti 4  (quattro);
Pisu Maurizio          - voti 4 (  quattro);
Formata la rosa dei tre nomi designata dal Consiglio,  vengono trascritti dal
Segretario i  nomi  votati,   in tre distinte  schede di uguale dimensione, timbrate e
vidimate dagli scrutatori;  risultando indicato  in ciascuna  uno dei tre  designati.
Le schede  vengono poi per due volte ripiegate e successivamente inserite in tre
piccoli bussolotti ;
Proceduto all'estrazione pubblica, a cura dello scrutatore cons. Monni, risulta
estratto Pisu   Maurizio;
Successivamente  vengono   aperte ed esibite al consiglio  anche le  due   rimaste
nell’urna,  per ulteriore  e finale verifica ,  e riscontrato  che  in esse vi erano
regolarmente   stati  trascritti i i nomi di  Mucelli e Zaccarini ;
Riscontrata la regolarità delle operazioni  di  voto e di successiva estrazione, la
fase di individuazione del nuovo revisore   dei  conti è  dichiarata chiusa dal
Presidente che,  proclamato   eletto il dr. Pisu Maurizio, osserva che,    con
l’elezione  del revisore dei conti  alla quale la minoranza ha preso parte, siano da
intendersi   sanate anche le eccezioni poste dalla stessa  rispetto alla nomina del

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 20-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LOTZORAI



nuovo revisore,  avuto riguardo  agli effetti della sentenza di revoca   di cui si è
fatta questione nel precedente  punto all’odg,  .
Cons. Mannini: si  dichiara sorpreso dall’osservazione  del Presidente  e  ribadisce
che  certamente   sussiste l’interesse del gruppo di minoranza a partecipare alla
nomina;  ma che  non esiste   il collegamento dichiarato    dal  Presidente;
Tutto quanto sopra premesso

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI NOMINARE  il dr Pisu Maurizio - residente a  Tortolì, iscritto nell’elenco
regionale Albo Revisori Provincia di Cagliari, al n.  431, Sezione A,  Revisore dei
conti del Comune di   Lotzorai  per il triennio 2019/2022;

DI  DETERMINARE il compenso annuo spettante al Revisore dei Conti in
ossequio al Decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro
dell’Economia e delle Finanze del 21 dicembre 2018, pubblicato in G.U. del
04.01.2019 n. 128, che stabilisce i limiti massimi dei compensi annui lordi spettanti
all’organo di revisione in ottemperanza all’articolo 241 del D.Lgs. 267/2000,
prevedendo in particolare che:

Il limite massimo del compenso base annuo lordo spettante ad ogni
componente degli organi di revisione economica finanziaria dei comuni con
fascia demografica da 2.000 fino a n. 2999 abitanti è pari ad euro 6.030,00;

Ai sensi dell’art. 3 del precitato Decreto Ministeriale, ai revisori dei conti
residenti fuori dal Comune, spetta, oltre al compenso, il rimborso delle spese di
viaggio effettuate, sostenute per la presenza necessaria o richiesta per lo
svolgimento delle proprie funzioni, calcolate nella misura di un quinto del prezzo
della benzina;

Spesa corrente annua pro capite  come media di classe nazionale (anno
2017) importo di €790,00;

-Spesa per investimenti annua pro capite  come media di classe nazionale
(anno 2017) importo di €250,00;

pertanto. il compenso da corrispondere al Revisore ammonta all’importo totale in
ragione annua di €  7.070,00,  oltre cassa previdenza, IVA e rimborso spese;

DI DARE ATTO che non sarà operata la decurtazione del 10%, finora considerata
ai sensi dell'articolo 66 comma 3 della legge 122/2010, sui compensi deliberati a
favore dei Revisori dei Conti, in quanto non più applicabile;

DI DARE ATTO  che la relativa spesa sarà sostenuta, proporzionalmente ai
periodi annuali, nel Bilancio dell’anno di competenza – codice bilancio
01.01-1.03.02.01.008  - Voce Sp/Cap. 80 / 1 “compenso al revisore dei conti” , per
ognuno degli  anni  2019 -2020 -2021 e 2022 quota parte;

DI COMUNICARE alla Corte dei Conti e al  Tesoriere comunale il nominativo del
Revisore dei Conti nominato con la presente deliberazione;

DI COMUNICARE all’Assessorato degli enti Locali, Finanze e Urbanistica il
nominativo del Revisore unico dei conti cui l’incarico è stato affidato;

DI DEMANDARE al responsabile del Servizio Amministrativo i provvedimenti
gestionali di competenza, ivi compreso l'assunzione del relativo impegno di spesa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 20-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LOTZORAI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO Il Segretario Comunale
Dott. RUBIU ANTONELLO Dott.ssa Virdis Agnese

La suestesa deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.30 della L.R. 13.12.1994, n.38,
modificata con L.R. n.7/98:
è stata pubblicata all’albo pretorio comunale on-line sul sito www.comune.lotzorai.og.it il
giorno 21-06-2019 con pubblicazione n. 219 e trasmessa contestualmente ai capi gruppo
consiliari.

Lotzorai, 21-06-2019

Responsabile del Servizio Amministrativo
Rag.ra Lisi Rita

Visti gli atti d’ufficio, si ATTESTA – ai sensi e per gli effetti dell’art.30 della L.R.
13.12.1994, n.38, modificata con L.R. 24.02.1998, n.7 – che la presente deliberazione:

è divenuta esecutiva a seguito della pubblicazione all’Albo pretorio, senza reclamo, per
dieci giorni consecutivi.

Responsabile del Servizio Amministrativo
Rag.ra Lisi Rita

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 20-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LOTZORAI


